Протокол № 3
общего собрания собственников помещений, проживающих в многоквартирных домах с. Венгерово ул. Ленина, 95 по обсуждению участия в подпрограмме «Благоустройство территорий населенных пунктов» на 2020-2024 гг.

с. Венгерово                                                                            «  02  » июня 2020 г.
      Общее собрание в многоквартирном доме по адресу: ул. Ленина, дом 95.

      Присутствовали собственники помещений в многоквартирном доме:
1.   Абросимова А.Н.
2.   Власенко Т.А.
3.   Докучаева В.В.
4.   Калинкина А.А.
5.   Юрасов В.В.
6.   Пушница Т.Ф
Общая площадь жилых помещений собственников в многоквартирных домах        266,61 кв. м.
Повестка дня:
1. Выборы председателя и секретаря собрания.
2. Вопрос о выполнении программы «Благоустройство территорий населенных пунктов на 2020-2024 гг.»  и участие граждан                                  в софинансировании и их трудовом участии.
Решения по вопросам повестки дня:

	№ п/п
	Повестка дня
	Результаты голосования (количество голосов)

	1
	Выборы председателя собрания  П.Р. Якобсон- Глава Венгеровского сельсовета
	ЗА__100___________________
ПР0ТИВ_0________________
ВОЗДЕРЖАЛСЯ_____0______

	Выборы секретаря собрания  Е.А. Степина  специалист администрации Венгеровского сельсовета
	ЗА__100__________________
ПРОТИВ_____0____________
ВОЗДЕРЖАЛСЯ__0_________

	2
	Вопрос о выполнении программы «Благоустройство территорий населенных пунктов на 2020-2024 гг.» и участие граждан                                  в софинансировании и их трудовом участии.
	ЗА______100_______________
ПРОТИВ_____0____________
ВОЗДЕРЖАЛСЯ__0_________

Принятые решения на повестке дня:

1. Председателем на собрании избран  П.Р. Якобсон.

Секретарем собрания избрана  Е.А. Степина.

2. Выполнить программу «Благоустройство территорий населенных пунктов на 2020-2024 гг», и участие граждан в софинансировании и их трудовом участии.

Выступили:
П.Р. Якобсон - Глава Венгеровского сельсовета.

Наша с вами задача состоит в том, чтобы внести изменения в программу на 2020-2024 гг.  У нас программа муниципальная  принята на 2020-2024 годы, но там было предусмотрено финансирование в объеме предыдущего года  и в программе был пункт, что может корректироваться  по мере поступления финансов. Так как  в этом году финансов нам выделено на уровне прошлого года, мы можем  добавить внутридомовые  территории. Формирование  современной городской среды это Федеральная программа.

Программа включает в себя:

         - ремонт дворовых проездов

         - оборудование детских и (или) спортивных площадок

         - оборудование пешеходных дорожек

         - оборудование тротуаров

         - оборудование автомобильных парковок

         - озеленение территорий

         - обустройство ограждения и т.д.

4. Выступил:  Юрасов Василий Владимирович - старший по дому, который  попросил  включить дом № 95 в программу  «Благоустройство  дворовой территории на 2020-2024 гг.».
Решили:  Включить в Муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Венгеровского сельсовета на 2020-2024гг.» дом № 95  по ул. Ленина с. Венгерово.
Председатель собрания_________________________________________

Секретарь собрания____________________________________________

Старший по дому______________________________________________

2